報道関係者様各位

平成 27年 3月 10日

ミステリ・ＳＦ・ファンタジー・ホラーの専門出版

株式会社 東京創元社

〒162-0814

東京都新宿区新小川町 1-5

東京創元社 2015 年「新刊ラインナップ説明会」を開催！

今年も一般読者をご招待！

昨年、東京創元社は“初”の試みとして、「東京創元社 2014年新刊ラインナップ説明会」を実施しま

した。ご出席いただきました、報道各社、書店・販売会社、一般読者の皆様からご好評を賜り、「ぜひ来

年も」というお声を頂戴したこともあり、「東京創元社 2015年新刊ラインナップ説明会」を、4月 20日

（月）に都内某所にて開催する運びとなりました。

今年も著者をゲストに迎え、2015年に発行予定の注目の新刊紹介を中心に、トークショーなどを行う予

定です。

この「新刊ラインナップ説明会」に報道関係者だけでなく、書店・販売会社の方々、および一般読者の方々

を無料でご招待いたします！

昨年の新刊ラインナップ説明会の様子

 東京創元社 2015年新刊ラインナップ説明会

 期日：2015年 4月 20日（月）

 場所：都内某所

※出席者には追ってご連絡いたします。

 開会：15時（予定）

 新刊ラインナップ説明会は約 2時間を予定

 その後、個別記者会見などを予定

 内容：

 東京創元社 2015年新刊ラインナップ紹介

 著者トークショー

 映像化・舞台化情報など

 質疑応答（報道関係者向け）

 ご招待について：

 一般の方は Web からお申し込みください。（無料、40 名程度、応募者多数の場合は

抽選）

 申し込みページは近日公開予定

 東京創元社のWebサイト、または公式ツイッター（@tokyosogensha）でご

確認ください。

 書店・販売会社の方は Web から申し込み、または小社の営業担当者までご連絡くだ

さい。（無料）

 報道関係の方は、問い合わせ先までご連絡ください。

■2015年注目の新刊紹介

注目の新刊紹介のコーナーでは、著者本人をゲストとしてお招きするだけでなく、海外の著者からのメ

ッセージなども交え、注目の新刊の紹介をさせていただきます。

ゲスト（予定）：

 乾ルカ先生

 乾石智子先生

 酉島伝法先生

 似鳥鶏先生

■トークショー「エラリー・クイーンへの道」（予定）

〈江神二郎〉シリーズでお馴染み、本格ミステリ界の大御所・有栖川有栖先生と、〈裏染天馬〉シリー

ズで本格ミステリシーンに新風を吹き込んでいる青崎有吾先生による対談を予定しています。

「日本のエラリー・クイーン」の称号はどちらに？！

ゲスト（予定）：

 有栖川有栖先生

 青崎有吾先生

■映像化・舞台化情報

東京創元社刊行書籍が続々、映像化・舞台化されます。実際の映像や、出演者からのコメントなどもご

紹介したいと思います（予定）。

◆ご招待について

「東京創元社 2015 年新刊ラインナップ説明会」では、今年も報道関係の方々だけなく、全国の書店

員・販売会社の皆様、および一般の読者の方々を 40名程度ご招待いたします。

新刊ラインナップ説明会に出席をご希望の読者の方は、東京創元社のWebサイトでまもなく告知され

る「新刊ラインナップ説明会 出席申し込みページ」から所定の項目にご記入の上、お申し込みいただく

形となります。詳細は、ページを公開後、そちらでご確認ください。なお、人数に限りがございますので、

希望者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

書店・販売会社の方々は同じくWebから申し込みいただくか、または小社の営業担当者までご連絡く

ださい。

また、報道関係の方につきましては、ご出席をご希望の場合、このプレスリリースに明記してある下記

報道関係者向け問い合わせ先までご連絡ください。

【会社概要】

株式会社 東京創元社 （http://www.tsogen.co.jp）

〒162-0814

東京都新宿区新小川町 1-5

【一般の方のお問い合わせ先】

tel 03-3268-8204（fax 03-3268-8409）

tss@tsogen.co.jp

【報道関係者向け問い合わせ先】

〒162-0814 東京都新宿区新小川町 1-5

（株）東京創元社  製作部宣伝課  坂川 充（サカガワ・ミツル）

tel 03-3268-8204（fax 03-3268-8409）

m_sakagawa@tsogen.co.jp

http://www.tsogen.co.jp/